4. His Romam allatis litteris, Symmachus præ-

fectus Urbis hæc omnia nuntiaturus Bonifacio, eum per ministrum suum accersit ; qui una cum suis confinebat se in basilica S. Pauli extra Urbem : ad quem accersurus (accessurus) Symmachi minister, a populo verberatur. Hæc cum Symmachus accepisset, publicari primum jussit litteras imperatoris pro Eulalio adversus Bonifacium datas, inde Urbis ostia claudi, ne Bonifacius in Urbem redire posset : qui interim ab apparitoribus servatur illæsus. Inter hæc autem Eulalius agens in Urbe, ad S. Petri basilicam accedens, ibi sacra egit, suorumque immensa lætitia susceptus est. Hæc omnia ex litteris Symmachi, quas ad Honorium postea scripsit, accipiuntur. Sunt vero hujusmodi :

5. « Exemplum relationis Symmachi ad principem.

« Ubi primum sacer sermo pietatis vestræ expectationem populi celeritate prævenit : omne quod sibi diversitas voluntatum usurpaverat de episcoporum electione submovit, ac divina provisione inter inilia resecavit, quod tarditate imperitæ multitudinis crescentibus studiis, difficilior potuisset auferri, domini imperatores. Ob quam rem statim debito famulatu implere, quæ fuerant imperata, properavi ; eo quod felicitati clementiæ vestræ adscribendum est, res novi exempli, et maximæ contentionis, magnique certaminis, ut sine commotione populi cœpta fuerat, ita salva clementia vestra eum totius multitudinis quiete finita est. Nam cum eo tempore ad me sacra perlata esset auctoritas, quo sancti diei erat celebranda sollemnitatis ; statim (ut oportebat) misso primicerio, Bonifacium ad me venire admonui, quod præceptum fuerat, agnituretur, ac se a processione, quam sibi inhibitam dederat, abstinere : qui conventionem contempta, processit, atque eum quem direxeram, dedit populo verberandum.

6. « Quod tibi nuntiatum est, habito cum vicario tribuno Sereniano tractatu, ad S. Paulum, quo convenerat, et sacra exemplaria pro cautela direxi, ne quid in injuriam publicam de præceptis immissa multitudo tentaret ; et partem officii pariter destinavi. Sed neutrum fieri passus, cum ad Urbem vellet pariter cum populo remeare ; statim ad portas, tam contubernales, quam apparitores occurrerunt, qui eum (ut statutum fuerat) Urbem vestram ingredi prohiberent. Verum ipsos quoque contentendos credidit, atque violenter ingressus, a certa Urbis parte pluribus occurrentibus, est repulsus, nec permissus, quod cogitabat implere. Quod ubi turba, quæ comitabatur, adspexit, sine aliquo tumultu dispersa est. Ipse vero extra murum deductus, non longe ab Urbe remoratur : qui ne occulte per noctem ingressus Urbem, ad Ecclesiam convolare, et rursus populi studia commoveret, communi tractatu pro competenti sollicitudine, contubernales, et apparitores quatuor illic sine injuria ejus observare disposui. Expectans quid pietas vestra decernat, ut quies possit, quæ hactenus servata est, perdurare. Circa partem vero Eulalii episcopi